GEMEINDE HIMMELKRON

Bekanntmachung

Am Dienstag, dem 05.05.2020, findet um 19:00 Uhr

eine Sitzung des Gemeinderates Himmelkron im Schulhaus Lanzendorf, Turnhalle, Schulstraße 1 statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- Gemeinderat 2020 2026, Vereidigung der neuen Gemeinderäte Vorlage: 101/2020
- 2 Gemeinderat 2020 2026, Anzahl und Status der weiteren Bürgermeister Vorlage: 102/2020
- 3 Gemeinderat 2020 2026, Wahl des zweiten Bürgermeisters / der zweiten Bürgermeisterin Vorlage: 103/2020
- 4 Gemeinderat 2020 2026, Wahl des dritten Bürgermeisters / der dritten Bürgermeisterin Vorlage: 104/2020
- Gemeinderat 2020 2026, Vereidigung des/der zweiten Bürgermeisters/Bürgermeisterin Vorlage: 105/2020
- 6 Gemeinderat 2020 2026, Vereidigung des/der dritten Bürgermeisters/Bürgermeisterin Vorlage: 106/2020
- 7 Gemeinderat 2020 2026, Festlegung der Sitzordnung Vorlage: 107/2020
- 8 Gemeinderat 2020 2026, Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts Vorlage: 108/2020
- 9 Gemeinderat 2020 2026, Geschäftsordnung für den Gemeinderat Himmelkron Vorlage: 109/2020
- 10 Gemeinderat 2020 2026, Bildung von Fraktionen Vorlage: 110/2020
- 11 Gemeinderat 2020 2026, Hinweise zur Ausschussbesetzung Vorlage: 111/2020
- Gemeinderat 2020 2026, Bestellung der Mitglieder des beschließenden Bauausschusses

Vorlage: 135/2020

13 Gemeinderat 2020 - 2026, Bestellung der Mitglieder des beratenden Haupt- und Personalausschusses

GEMEINDE HIMMELKRON

Vorlage: 136/2020

- 14 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung der Mitglieder des beratenden Finanzausschusses Vorlage: 137/2020
- 15 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung der Mitglieder des beratenden Umweltausschusses Vorlage: 138/2020
- 16 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung der Mitglieder des beratenden Partnerschaftsausschusses

Vorlage: 139/2020

17 Gemeinderat 2020 - 2026, Bestellung der Mitglieder des beratenden Marketingausschus-

Vorlage: 140/2020

18 Gemeinderat 2020 - 2026, Bestellung der Mitglieder des Rechnungsprüfungsausschusses

Vorlage: 141/2020

19 Gemeinderat 2020 - 2026, Bestellung des/der Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses

Vorlage: 142/2020

- 20 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung einer/eines Partnerschaftsbeauftragten Vorlage: 143/2020
- 21 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung einer/eines Jugendbeauftragten Vorlage: 144/2020
- 22 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung einer/eines Seniorenbeauftragten Vorlage: 145/2020
- 23 Gemeinderat 2020 2026, Bestellung eines Betreuungsrates bzw. einer Betreuungsrätin Vorlage: 146/2020
- 24 Bestellung von Bürgermeistern zu Eheschließungsstandesbeamten Vorlage: 096/2020
- 25 Genehmigung der Niederschrift zur öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 23.04.2020 Vorlage: 125/2020
- Stellungnahme der Gemeinde Himmelkron zur Festsetzung eines Überschwemmungsgebiets für den "Weißen Main" (Gewässer I. und II. Ordnung) auf dem Gebiet der Gemeinde Himmelkron Vorlage: 130/2020
- 27 Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung einer Terrassenüberdachung auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr.: 527/1, Gmk. Lanzendorf, Grommanweg 4, 95502 Himmelkron im Geltungsbereich des qualifizierten Bebauungsplan "Himmelkron-Lanzendorf" Vorlage: 131/2020
- 28 Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung einer Dachgaube auf einem bestehenden Wohngebäude auf dem Grundstück mit der Fl.-Nr.: 217, Gemarkung Himmelkron, 95502 Himmelkron im Zusammenhang bebauten Ortsteil von Himmelkron Vorlage: 133/2020

GEMEINDE HIMMELKRON

29 Auswertung der Optischen TV-Kanaluntersuchung, Honorarangebot Vorlage: 151/2020

30 Bekanntmachungen und Anfragen

Vorlage: 126/2020

Anschließend folgt ein nichtöffentlicher Teil.

Gemeinde Himmelkron Ausgehängt am: 30.04.2020

gez.

Gerhard Schneider

1. Bürgermeister